VARIE LECTIONES.

²² τῆς ἑαυτοῦ ἀνοίας A. τῆς ἀνοίας αὐτοῦ vulg. ²³ κοσμικοῦ b. τῆς δὲ ια' περιόδου φλβ' A et alii, τῆς δὲ α' περ. φλγ' vulg. ²⁴ ἀρχομένης τῆς ιβ' om. A f. ²⁵ Ἰουλιανὸς δὲ A. τότε λοιπὸν Ἰουλιανὸς vulg. ²⁶ κοσμοκράτωρ alii. ²⁷ ὅσοις a c, ὅσα vulg. ²⁸ πλῆθους b. ²⁹ τῇ A, τῆς vulg. ³⁰ καὶ ἑαυτῷ a b c d e g. ³¹ φόνῳ] φονῶ, β supra v scripto ut fiat φόνῳ· neutrum verum esse videtur. ³² ἀναρρήσει A e d f. ἀρρήσει vulg. ³³ παντοδαπαὶ A, παντοδαποὶ vulg. ³⁴ θείων] ἐλθόν A f. ³⁵ ἐξορίαις e. ³⁶ τῶν βασιλικῶν om. A. ³⁷ γυναῖκα] γαμετὴν b. ³⁸ μόνους e f. ³⁹ πολλὴν add. ex A et aliis.

JAC. GOAR I NOTÆ.

(51) Marcellinus: *Ultimum spirans deflebat exitium: mentisque sensu etiam tum integro.*

(52) Aliter Chronicon Alexand: *Ἡρότερον εἰληφώς τὸ ἅγιον βάπτισμα παρὰ Εὐζώου ἐπισκόπου Ἀντιοχείας μετασταλέντος ἐν τῇ αὐτῇ μηνί ὑπὸ τοῦ αὐτοῦ Κωνσταντίου. Cujus interpres: Accepto ab Enzoio Antiochiæ episcopo ex monasterio (prave omnino, repone, ad eam ipsam stationem (de qua ante notas unam et alteram) per Constantium accersito, baptismate.*

(53) Cycclus decemnovennalis lunæ per solarem sui est annorum 28 ductus, periodum annorum 532 constituit. Hæc decies ac semel repetita annos reddit 5852; quare periodi duodecimæ annorum 552 primus limes anno 5855 ligetur.

(54) Ut malum omne pœnæ etiam in posterorum peccatum velut in propriam originem refundant, Græcis usitatum.

(55) Perturbatus, nec omnino integer textus, sic facile queat restitui, ὅπερ Κωνσταντῖος ἀκούσας

ἀπέδωκε τὸ πνεῦμα, πλεῖστα μεταμελούμενος ἐπὶ τε τῷ. Illud, καὶ τῇ καινοτομίᾳ τῆς πίστεως, interpres ad Julianum refert, ego ad ipsum Constantium qui sic orbem fatigavit patrocinando Ariano dogmat. Καινοτομία hæretici est, ἀρνησις, apostate, ejusque qui omnino defecit a fide. Converteris.

(56) Narrantur a Sozomeno lib. iii, cap. 2.

(57) Socrates, lib. iii, cap. 4 exponit προστώτα τοῦ βασιλικοῦ κοιτώνας. Marcellinus lib. xxi velut interpres: *Cui erat Constantiniani thalami cura commissa.* Hic mortis ejus causam intolerabilem superbiam et animi ferocientis crudelitatem, ille injurias reliquis illatas et in Gallum Casarem calumniam assignat.

(58) *Palatinos* omnes uno verbo includit Marcellinus, quorum deinde, coquorum maxime et tonsorum, exauctorationem recenset. Legendus ille omnino, ut res gesta penitus inspicitur: auctoris autem verba cum Socratis textu comparanda.

(59) Quod conjiciendum suggerit Marcellinus.

pluribus unne sufficeret, ut aiebat, palatio expulit. A publici porro cursus consuetudine, camelis, asinis, bobus et mulis ablegatis, adaugendæ pecuniæ ejus etiam ante idolorum mancipabatur libidini, solos equos in ministerium adhiberi permisit. **60** Eo tempore gentiles Orientis incolæ resumptis animis, Georgium Alexandrinum episcopum repente per vim abreptum occiderunt; cadaver autem ejus ludibris per impietatem afflicendum, atque in civitatis vicis omnes traducendum imposuerunt camelo, et bestiarum tandem mortuarum ossibus admistum consumpserunt igne, et in ventum disperse- runt reliquias. Tunc Athanasius longo temporis spatio a quadam virgine occultatus redax recepit Ecclesiam, et Alexandriæ convocata synodo, sancita prius apud Nicæam fidei dogmata confirmavit. Sub- lata Georgio, Lucium sibi præfecerunt Ariani, et in profanis ædibus conventicula celebrarunt. Gentiles plurimos Christianorum crucibus suffixos mactaverunt: ac subinde Patrofilli Scythopolitani reliquias terra erutas partitim hinc et inde disjecerunt, calvariam vero contumeliose suspen- dentes ludificati sunt. Gazæ vero atque Asca- lone presbyteros et virgines Deo in perpetuum sacratas interemerunt, eorumque inaperta viscera complentes hordeæ porcis objecerunt discarpenda. Ad hæc Cyrillum diaconum, quod sub beatæ me- moriæ Constantino evertisset idola, Heliopolitæ in Phœnicia letho multaverunt, et ex ejus jecore eru- lerunt epulum. Qui porro diaconum sciderat, et ex ejus delibarat jecore, hæc deinceps est perpassus. Linguam tabo fluentem evomit, et expulit dentes: oculisque tandem excæcatus, ac miserandum in modum cruciatus, vitam sinivit. Christianis insuper Cæsareæ in Cappadocia civibus plurima mala Julia- nus rependit. Ob illatas quippe ab ipsis sub Constantio gentilibus noxas, et eversum Fortunæ fanum, civi-